
令和２年５月１８日 

 保護者の皆様へ 

                             仙台市立高砂中学校 

校 長 渡邉 哲也 

 

今後の予定について（お知らせ） 

 

  新緑の候，保護者の皆様におかれましては，益々御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育

活動に対しまして，御支援と御協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて，表記の件に関しまして，本校では以下のような対応をとらせていただきます。保護者の皆様の御理解

と御協力をよろしくお願いいたします。 

なお，今後の感染の広がりなど状況の変化により対応方針を変更する場合は，改めてお知らせいたします。 

  

１ 今後の登校日について 

  学習課題等を配付いたします。 

5 月 25 日（月） 

課題回収および配付 

① ２，３年生：２組，４組 

② ２，３年生：１組，３組 

①  ９：００～１０：００ 

② １１：００～１２：００ 

5 月 26 日（火） 

課題回収および配付 

① １年生  ：２組，４組 

② １年生  ：１組，３組 

①  ９：００～１０：００ 

② １１：００～１２：００ 

5 月 27 日（水） ① ３年生 ①  ８：２５～ ９：３０ 

5 月 28 日（木） ① ２年生 ①  ８：２５～ ９：３０ 

5 月 29 日（金） ① １年生 ①  ８：２５～ ９：３０ 

  ※奨励服で登校させてください。（持参するもの：通学鞄，筆記用具，各学年の提出物） 

  ※18，19 日に配付した課題プリント等の提出をお願いします。 

  ※朝，御家庭で検温し，臨時休業中の生活記録表に体温を記入し持参させてください。 

※咳や熱など体調不良の場合は，無理に登校はせずご家庭で休ませてください。 

   （登校しない場合でも，欠席扱いにはなりません） 

※感染予防のため，できるだけマスク等の着用をお願いします。 

    

 ２ 学校再開について 

   ６月１日（月）８：２５～（通常登校） 

   ※新入生を含め，全学年登校を予定しております。始業式，入学式に関しては 25，26 日の登校日に連絡     

   する予定です。 

 

３ 臨時休業中の生徒の過ごし方について 

  ・感染拡大予防の観点から不要・不急な外出は避けるよう，御家庭でも御指導願います。 

  ・教科書や補助教材等を用いて，各自，家庭学習を進めてほしいと思います。 

 

４ 今後の連絡等について 

  ・今後，学校から各御家庭への連絡については，一斉配信メールや学校ホームページで行います。随時， 

本校ホームページを御確認ください。 

    



 

  

 


